illo mūdi corde dēū videbūt̄  
facie ad facie: nō in speculo t̄  
in enigmate sicut hic. Hec tri-  
sostima. Nūdem⁹ ergo nos nō  
solū ab opib⁹ p̄ius verūctā  
a cogitacib⁹ imūdis: ut dēū  
vide meream̄ in celis. Quia  
s̄dm q̄ richardus de s̄co vic-  
tore dicit. Nūdo corde sūt  
illi qui nec pulue utilis co-  
gitacib⁹. nec luto fedant p̄  
ue delectacib⁹. Nūdo corde  
sūt. quos nō tetigit nebula te-  
tre ignorācie: nec corruvit ar-  
dor fede occupie. Nūdem⁹ ergo  
corda nra ab oī ignorācia  
p̄ inq̄sitionē veritatis: et ab  
oī pueris occupia p̄ amore  
virtutis: ut meamur dēū vi-  
de in gloria regni celestis.  
Hec richard⁹ Sic igitur ha-  
bem⁹ de sexta b̄titudine.

**D**e pace. Ca. xx.

Optima b̄titudo ē pax.  
et sequit̄ imēdiate  
mūdiciā cordis: q̄a p̄mitato  
corde ab oībus passionib⁹ in-  
terior et int̄nalū delicationū  
at imūdarū affectionū: inci-  
pit homo pax intiore et tñ  
quillitatē mētis possidē. Vñ  
dicit b̄cs ambrosius. Qū int̄  
uora tua vacua feceris ab  
oī labē p̄c̄i ne dissentiones  
attentionesq; ex affectu tuo  
prodeat a te pax incipis:  
ut sic pax alijs feras. Vñ  
sequit̄: b̄t̄ pacifici. Et no-  
tandū q̄ pax est status vni-  
tis: in quo ē delectatio i deo  
sine contradictione carnis. mu-

di et dyaboli. De hac pace dicit leo papa. Vera pax ē a dei voluntate nō diuidi; et in hijs que solis dei sūt delectā. Pacifici at scđm iheronimū bene dicūt illi qui pmū in corde suo demide et int̄ fratre dissidet faciūt pacem. Qd̄ enī pdest̄ alios p̄ te pacificari: cū in tua aia sit bella vicioz. Hec iheronim⁹. Et notandū q̄ pacificis magis att̄biuit ēē filios dei q̄ te tetis: quia hie misdia maxi me assimilet hōine deo q̄ntū ad opa extiora: tñ q̄ntū ad intiora magis assimilat deo pax. De hoc dicit hylarius. Pacificorū at būtudo adoptio nus est merces: et ideo dicit qm̄ filij dei vocabūt. Pares ei om̄ deus vñjē. Legg ei tr̄sire alit̄ in nūcupatione. familie eis licebit: nisi fratre iuicē caritatis pace viua mus. Hec hylarius. Et sicut filij dei vocat̄ qui pace diligunt: sic vocat̄ filij dyaboli q̄ discordia. Estat̄ hoc beatus gregorij. qui dicit. Si dei votant̄ filij qui pacē faciūt. p̄ culdubio fathane sūt q̄ dñi dūt. Qui vult ergo xpm suscipe ī suū cordis hospitium pacē diligat. et iuidia q̄ pacis ē iuina a se repel lat et excludat: q̄a sicut in cordibz pacificis xpc q̄scē cupit: sic iuodos et iquietos oibus modis exercitat̄. De talibz at hōibz pacificis et

etiā qui iuidia sectant̄ effrem abbas sic dicit. Qui ei aplētit̄ pacē in mētis sue hospita o. māsione p̄parat xpo. quia xpc pax est et ī pace q̄scē cupit. Vnu at iuidiū oibus modis exercitat̄. Vir pacificus in tranquillitate ē semp. Iuidiū at filis ē nauī cu iactat̄ flutibz. Homo pacificus securum possidet mente: iuodus aut̄ in pturbatione ē semp. Qui ser tatur pacē tutus est vndiq̄ ac munitq̄: nā iuodus ut lupus rapax iſanit. Homo pacificus ē q̄i vitis dans fructū copiose: iuudi at opus i egentia et miseria detinet. Et q̄ntū pacificus gaudes in dño letat̄: tantū iuodus ta besces ad nichil redigitur. Ex habudātia leticie pacific homo dinosat̄: et ex vultu marcidō furore pleno iuidiū monstint̄. Pacificus hō ɔſortū i angelorū mēbit̄: iuidiū at particeps demonū efficit̄. Et sicut pax secreta mētis il liūnat̄: ita iuidia occulta cor dis obsecrat̄. Pax ei effugat et pturbat oem discordia: i uidia at iuacundia cumulat̄. Sectare ergo filii desiderabile nome pacis. ut fructus pacis acq̄re possis: et exercitare iuidia ne maloz fructibz reple aris. Hec effrem abbas. Us quis ergo desiderat ēē de nūo filiorū dei. necesse ē ut p vicioz et malarū cogitatio nū expulsione cordis pacē

¶ grūt.

O p̄ficiens. & t̄m̄  
tr̄m̄ br̄ndi c p  
xpo p̄ficiens ap  
tr̄m̄. et fcaut̄ i m̄  
dāt̄ p̄p̄. ha habet pa  
n̄ et dālūm̄e cōdāz y

## Ca. xxv

et tranquillitate in se seruet  
ac custodiat: et proximus su-  
is sibi adiutantibus se pacifi-  
cū et benignū exhibeat: ut  
hēditatē filijs remissa pos-  
sidē valeat. De huiusmodi  
pacificis. rychard⁹ de sco mī-  
tore sic dicit. Pacifici sunt. q̄  
in semetipis pacē facē & cul-  
tudine norūt: qui via adū  
santia subigit. v̄tutes em-  
gut. et q̄cquid i se p̄use co-  
gitacōis. locūcōis. operisue  
dēphendūt. prudēt & potē-  
ter expellūt: nec aliqd p̄tur  
bacois in regno sue dnacōis  
p̄mittūt: et si qđ eis adūsa-  
tis v̄tigerit pacē tñ sua ser-  
uat: et cūcta cū cordis sui tñ  
quillitate iudicat. Pacifica-  
sunt. qui cū eis a malis ma-  
la iſerūt. mala mīme ret-  
biuit: s; cū hijs q̄ oderūt pa-  
ce sunt pacifica. Pacifica sunt.  
qui nō in se tñ pacē custo-  
diuit: verū et alios discordā-  
tes ad unitatē pacis redu-  
cūt: Iſti filij dei vocabūt: q̄i  
deus summa pax ē et q̄ia cū  
tinquillitate iudicat. Filij dei.  
frēs xp̄i. Iſti filij p̄ graciā.  
xp̄c filij p̄ naturam: hēdes  
dei. cohēdes at xp̄i. Hec ry-  
chard⁹. Sic igit̄ patet de sep-  
tima bētitudie. De p̄fessione

**O**p̄secutois. Ca. xxv.

Octava bētudo ē p̄-  
fessio p̄secutois. p̄/  
ter iusticiā. et sequit̄ imē-  
diate pacē: q̄a habita pa-  
ce et tinquillitate cordis p̄

victoriā vītor̄ et carnalū de-  
lectationū: abilior ē homo p̄  
expeditior ad suscipiendas p̄se-  
cutores a primis illatis. Fra-  
cor bene purgatu a cupiditi-  
tate rerū t̄palū et abicione  
mūdialū delicationū. nō val-  
de p̄turbat si a pueris hōibz  
tā in dāpno rex q̄ eiā in v̄-  
bis v̄tuelosis aliqua iuria  
patiat: q̄a qui gloria mūdi  
nō querit nec v̄tuelia p̄tines-  
cit: et ideo p̄secutionē pacē  
ter sustinet p̄pt iusticiam.  
Et notandū q̄ quis fideles  
p̄pt fidei xp̄i ab infidelibus  
nūc nulla p̄secutionē paci-  
ant: tñ cū aliquis p̄pt veri-  
tate & iusticia eiā a suis a-  
liqd patit. mercede martirij  
non p̄uabit. De hoc dicit  
crisostom⁹ sup matheū. Do-  
āt dixit. beati qui a ḡtēlibz  
p̄secutionē paciunt: ne putes  
illū solū bētū qui p̄secutio-  
ne patit. S; et si quis ex po-  
tētibz qui xp̄iani videntur.  
p̄pt p̄ca sua a te forsan cor-  
rept⁹. fuerit te p̄secut⁹: bētū  
es cū iohāne baptista. Si ei  
verū ē. q̄ xp̄lē martires sit  
qui a suis occisi sit: sine du-  
bio qui p̄pt causam dei ali-  
quid patit. eiā si a suis pa-  
tit. mercede martirij habet.  
Et ideo nō posuit scriptura  
p̄sonas p̄sequētiū s; solam  
causa p̄secutionis. ut non  
aspicias q̄s te p̄sequat. s; p̄/  
ter quid. Hec crisostom⁹. Co-  
siderādu eiā. q̄ multi pa-